Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax; O xx 15 3259 8300

Endereço:Avenida Cônego Joao Climaco, 226 — Tatuí /SP
Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatuisp.ger += - mail: webmasterOcamaratatuisp.gov.br

MOÇÃO Nº 417

De

ss. O2/0FF 21

APROVADO,”
| Ager

Sr. Presidente o

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa
Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,
digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E
CONGRATULAÇÕES ao Bispo Dom Gorgônio Alves da Encarnação
Neto, da Diocese de Itapetininga, em razão da celebração dos 23
anos de sua Ordenação Episcopal e de instalação canônica de nossa
Diocese, ocorrida no dia 19 de julho p.p.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta homenagem em razão da celebração

dos 23 anos de Ordenação Episcopal e de instalação canônica de nossa
Diocese.

Seu Lema Episcopal “Elerra é a sua Misericórdia” (SI
117) quer reconhecer e louvar a Deus pelo infinito amor manifestado em
Cristo Jesus que nos redimiu e que, pelo Espírito Santo, nos torna
embaixadores de sua misericórdia. No seu ministério conta também com a
intercessão materna da Nossa Senhora, a Mãe de Misericórdia.

Que Deus continue a abençoar nossa Igreja e

conceda ao nosso Bispo muita saúde e vigor para pastorear o povo de Deus
a ele confiado.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de
render nossas homenagens

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de agosto de 2021.
- Assinado de forma digital por

ANTONIO MARCOS DE antonio marcos DE

ABREU:09073944856  ABREU:09073944856
Dados: 2021.07.20 13:25:55 -03'00'

MARQUINHO DE ABREU

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ Vereador

Data: 20/07/2021 Hora: 16:07

& “Moção Nº 417/2027

É Autoria: MANQUINIO ADALU=
Im Assunto: NOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Bispo Dom 1í: Cidade Ternura —Capitalda Música

Es ' Gorgônio Alves da Encarnação Neto, da Diocese de

Itapetininga, em razão da celebração dos 23 anos de sua

Ordenação Episcopal e de instalação canônica de nossa